
  

4 
g 

e 

“o 
b Su bodeioda 

po 

  

pS 

  

RESOLUCIÓN No, SCVS-INC-DNASD-SAS-17- 0431719 
AB. VÍCTOR ANCHUNDIA PLACES 

INTENDENTE NACIONAL DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el 8 de mayo de 2017, se ha otorgado ante el Notario Sexagésima Octavo del canton Guayaquil 
la escritura pública de cambio de domicillo y reforma del estatuto ce a compañía AGROINBAL 
AGROINDUSTRIA BALSERA $5. A. 

QUE la Subdirección de Actos Societarios, ha emitido informe favorable No. SCVS-INC-DNASD-SAS- 
17.0617-M de 15 de mayo de 2017, para la aprobación sohcitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el Super.mtendente de Compañías, Valores y Seguros mediarm.e 
Resoluciones ADM-08398 de 5 de septiembre de 2008, ADM 08458 de 24 de septiembre de 2008 ADM 14- 
1102 de 6 de febrero de 2014; y MRL- 2014-0009 de 15 de enero de 2014 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: a) el cambio de domicilo de la compañía AGROINBAL 
AGROINDUSTRIA BALSERA S. A. de la ciudad de Ventanas a la ciudad ce Yaguachi; y b) la reforma del 
estatuto constante en la referida escritura, por ser procedente de acuerdo al informe favorable co“tenido en el 
Memorando SCVS-INC-DNASD-SAS-17-0617-M de 15 de mayo de 2017 emitido por la Subdirección ce 

Actos Societarios, y en virtud de lo dispuesto en el artículo 33 de la Ley ce Compeñías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura publica, se publig. a 
por tres días consecutivos, en el portal web institucional de la Superintendencia de Compañías, Vaores y 
Seguros, a fin de que quienes se consideren con derecho para oponerse a la inscripción de estos actos, 

presenten su petición ante uno de los Jueces de lo Civil del domicilo principal de le compañía para su 
correspondiente trámite en la forma y términos señalados en los artículos 87. 88, 89 y 90 de la Ley ce 
Compañías y Reglamento de Oposición. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER: a) Que la Notaria ante la cual se otorgó la escritura píública que 
“e aprueba tome nota al margen de la matriz, del contenido de la presente Resolución y sierte razón de esza 
anotación; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del vom clio al 
(que se cambia la compañía inscriba la referida escritura junto con la presente Resolución, archive una copia 
de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de Ja inscripción que se ordena; y c) Que el Notario 
ante el cual se otorgó la escritura pública de constitución de la compañía y el Registrado” Mercantil o de a 
Propiedad de) domicilio actual de la compañía citada arteriormente, toren nota del contenido de la presenia 
resolución al margen de la matriz Cumplido, sentará razón de lo actuado 

CUMPLIDO, vuelva al expediente 

COMUNÍQUESE. - DADA y firmada en la Superintendencia ce Compañías, Valores y Seguros. en 
Guayaquil, a . y 

ÓN MO 
/ : EE Eldes 

WCTOR ANCHUNDIA PLACES 
s INTENDENTE NACIONAL DE COMPANÍAS 

    

p- 
MBV/AMR 
NEC! 
Exp No, 139680 
“Trámite 26763-0041-17 

 



VENTANAS VENTA : : ÉNTANAS 
SDE ERC ONO DESTE TRAZADO TAL PA 

Aden orar on 2004 200 Mn 

  

REGISTRO MERCANTIL DEL GAD. MUNICIPAL DEL CANTON 

VENTANAS.- Certifico que la presente Escritura de Cambio de Domicilio y 

Consecuente Reforma de Estatutos Social de la COMPAÑÍA 

AGROINBAL AGROINDUSTRIA BALSERA 6S.A., junto con la 

Resolución Aprobatoria No. SCVS-INC-DNASD-SAS-17-0001719 otorgada 

por ADIB ALFREDO MANSSUR CALLE, Expedida por la 

Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, queda inscrito en el 

Registro Mercantil del Cantón Ventanas Provincia Los Ríos, con el No. 95 de 

fojas: 1.400 a 1.412 y anotado con el No. 118 del Libro Repertorio Mercantil.- 

Ventanas, 18 de Julio del 2017.- las OOHQ0—7>,    

Fw 
Pt DIRA Ss += Telefono : (05) 2 970 308 - fax: (05) 2 970 198 PT E A AR E 

 



  

  

mex 

 
 

Fo 

 



v7 REGISTRO DE LA PROPIEDAD 
NR ) Y MERCANTIL 

GAD SAN JACINTO DE YAGUACH! 

EL REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN SAN 

JACINTO DE YAGUACHI, a los veintiséis días del mes de Junio del 

dos mil diecisiete, queda inscrita la RESOLUCION No. SCVS-INC- 

DNASD-SAS-17-0001719, Expedida por LA SUPERINTENDENCIA DE 

COMPAÑIAS, VALORES Y SEGUROS, el 19 de Mayo del 2017, 

Resuelve, Aprobar: a) El cambio de domicilio de la compañía 

AGROINBAL AGROINDUSTRIA BALSERA S.A, de la ciudad de 

Ventanas a la ciudad de Yaguachi; y, b) la reforma del estatuto 

constante en la referida escritura.- Con el registro número 07 y en el 

repertorio con el número 114. 

  

Registrador q Propiedad y Mercantil (E) 
G.A.D.M. San Jacinto de Yaguachi 

    

ing. Doyana Lara Ortiz 

Fuct. No.06299 

 


